S‘2BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE

Vara pdron-, plommon-
och korsbdarssorter

Anton Nilsson

Nordiska Genbanken



S)BUND - Lemgo

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008

009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

021
022
023
024
025

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste Nilsson Anton:

"Vara paron-, plommon- och korsbirssorter/Birnen-, Pflaumen- und Kirschsorten"
(Ljungforetagen, Orebro 1989 — Beschreibung und Farbabbildung)

Birnen

Alexander Lucas

Amanlis Butterbirne, Amanlis
Andre Desportes

Anjou

Alebypiron

Aspa hushallspéron
Augustbirne, Augustipdron

Bunte Birne, Coloree de Juillet

Cecilia

Clapps Liebling, Clapps Favorite
Clara Fries, Klara Fries

Comte de Chambord

Damenbirne, Kanelpéron

Diels Butterbirne, Diel

Doktor Jules Guyot, Docteur Jules Guyot
Esperens Herrenbirne, Esperens herre
Filip

Fullerépéron

Gelbe Friihbirne, Larsméasspéaron

Gelbe Sommerbutterbirne, Wennstromspéaron

General Totleben

Gellerts Butterbirne, Hardy
Giffards Butterbirne, Giffard
Goteborgs Diamant

Graf Moltke, Moltke
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Birnen

Gréannapéiron

Griine Magdalene, Magdalenaparon

Griine Tafelbirne, Furstligt Gront Taffelparon
Gute Graue, Grapédron

Gute Luise aus Avranches, Bonne Louise
Herzogin Elsa

Hofratsbirne, Hofsradpdron

Holléndische Feigenbirne, Holldndskt
fikonpéaron
Holzfarbige Butterbirne, Flemish Beauty

Hovsta

Johantorp

Josephine aus Mecheln, Josephine de Malines
Julidechantstbirne, Julipdron
Kejsarinneparon

Kostliche aus Charneu, Charneu
Konferenzbirne, Conference

Kongressbirne, Kongresspéaron

Langt kanelpéron

Liegels Winterbutterbirne, Liegel

Liibecker Sommerbergamotte,
Lybeckerbergamott
Lundstréms Bonchretien

Madame Treyve
Marguerite Marillat
Napoleons Butterbirne, Napoleon

Neue Poiteau, Nouveau Poiteau



S)BUND - Lemgo

051
052
053
054
055
056
057
058
059

060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072

001
002
003

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste Nilsson Anton:

"Vara paron-, plommon- och korsbirssorter/Birnen-, Pflaumen- und Kirschsorten"
(Ljungforetagen, Orebro 1989 — Beschreibung und Farbabbildung)

Birnen

Packham

Pierre Corneille

Pitmaston

Rorstrandsparon

Rote Bergamotte, Hostbergamott

Rote Dechantsbirne, Gansels bergamott
Runde Mundnetzbirne, Munvétepéron
Seckels Birne, Seckel

Skanskt Sockerpéron

Sodermanlandsparon
Sommarbergamott
Sommerblutbirne, Blodpéron
Toppig bonchretien

Trogsta augustipiaron
Vereinsdechantsbirne, Doyenne du Comice
Vingikers kanelpiaron

Williams Christbirne, Williams
Windsorbirne, Windsor
Winterdechantsbirne, Paskpéron
Winternelis, Nelis

Winter William, Vinter-Williams
Worden Seckel

Steinobst - Kirschen
Almore
Annonayer Herzkirsche, Annonay

Brunkorsbar

Nr.
004
005
006
007
008
009
010
011
012

013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030

Steinobst - Kirschen

Biittners rote spiate Knorpelkirsche

Briisseler Braune, Brysselkska bruna
Donnissens gelbe Knorpelkirsche, Donnissen
Eltonkirsche, Elton

Erianne

Fanal

Frogmore

Friihe Rivers, Early Rivers,

Gemeine Marmorkirsche, Allmén, gulrod
bigarra
Hedelfinger Riesenkirsche, Hedelfinger

Heidi

Klarbéar

Kirsa

Maykorsbar

Merton Glory

Merton Premier
Morellenfeuer, Kelleris 16
Napoleon

Ostheimer Weichsel, Ostheimer
Pernilla

Sam

Schattenmorelle, Skuggmorell
Stora klarbér

Stor svat bigarra

Triaux

Van

Wils tigida
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Steinobst - Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden, Zwetschgen
Allmént gulplommon

Bla Krikon

Calvels Pfirsichpflaume, Persikeplommon
Early Laxton

Emil

Experimentalfiltets Sviskon

First

Gelbe Aprikosenpflaume, Gult aprikosplommon
Gelbe Eierpflaume, Gult dggplommon
Gilbert

Graf Althans Reineclaude, Althans Reineclaude
Gute aus Bry, Bonne de Bry
Hackmanspflaume, Hackman

Herman

Herrenpflaume, Blatt herreplommon

Ive

Jefferson

Kirke

Krikon

Mailarplommon

Madeleine

Margaretaplommen

Mirabelle aus Nancy, Stor mirabell,
Mirabelle aus Metz, Mirabell fran Metz
Mognar
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Steinobst - Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden, Zwetschgen
Ontariopflaume, Ontario

Opal

Oullins Reineclaude, Reine Claude d’Oullins
Rivers Friihpflaume, Rivers early Prolific
Rote Eierpflaume, rott 4ggplommon
Rotékta plommon,

Ruth Gerstetter

Schone aus Lowen, Belle de Louvain
Skanskt gulplommon

Stor gron Reineclaude

The Czar, Czar

Titigt engelst sviskon

Tunaplommon

Ulriksen

Viktoriapflaume, Victoria

Washington



